
 

 
Originale 

       

  COMUNE DI MOMO 

Provincia di NOVARA    
 

DETERMINAZIONE  
AREA AFFARI GENERALI 
N. 124 DEL 24/05/2023  

OGGETTO: 

CUP: C51F22009160006 - CIG: 98288943EB - INTEGRAZIONE IMPEGNO DETERMINA N. 110 DEL 
18/05/2023 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati": Avviso Misura 1.3.1 M.1 C.1 PNRR, finanziato 
dall'Unione europea nel contesto dell'iniziativa NextGenerationEU,nell'ambito dell'Investimento 
1.3 "DATI E INTEROPERABILITA, MISURA 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati. Incarico ditta 
e impegno di spesa      

 
L’anno duemilaventitre del mese di maggio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA AFFARI GENERALI 

Premesso che con propria precedente Determinazione Area Affari Generali n. 110 del 18/05/2023 è stato 

impegnato l’importo di € 3.500,00= senza IVA al 22% a favore della ditta Technical Design s.r.l. – Via S. 

Giovanni Bosco, 7/D – Cuneo (P.IVA/C.F.: 00595270042); 

Considerato che nella premessa era stata specificato che l’importo di € 3.500,00= era oltre IVA, e che nella 

determinazione c’è stato un mero errore materiale nella trascrizione dell’importo finale, di € 3.500,00= 

comprensivo di IVA AL 22% 

Ritenuto pertanto di provvedere, all’impegno dell’integrazione, tenuto conto che l’impegno assunto con 

propria Determinazione Area Affari Generali n. 110/2023; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 12/04/2023 avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO 

2023-2025.” 

Richiamati 

- l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio e l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni; 

- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 



 
- l'art. 183 del D.lg. n. 267/00 e gli artt. 15 e 16 del vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione. 

1. Di integrare, l’impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 110 del 18/05/2023 per 

l’importo di € 770,00= a favore di Technical Design s.r.l. – Via S. Giovanni Bosco, 7/D – Cuneo 

(P.IVA/C.F.: 00595270042) al cap. 6430/59/1 del Bilancio di Previsione 2023-2025, esercizio 2023, ai 

sensi dell’articolo 183, comma 3, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011, dando atto che il sorgere dell’obbligo di pagare, diverrà esigibile nel corso 

dell’esercizio 2023. 

2. Di imputare, la somma complessiva di €. 4.270,00= iva compresa, al cap 6430/59/1 del Bilancio 

Pluriennale 2023/2025 – esercizio 2023; 

3. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente    

impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica. 

4. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in oggetto è stato 

rilasciato il CUP C51F22009160006 e CIG n. 98288943EB 

5. Di pubblicare la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti, all’albo pretorio on line 

del comune per 15 consecutivi ed, ai fini della trasparenza amministrativa, nella sezione del sito 

internet di questo Comune “Amministrazione trasparente” così come previsto dal D.Lgs. 133/2013. 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza. 

 

Ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la sottoscrizione 

del presente provvedimento, attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Cosenza Domenico Pio 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 124 del 24/05/2023 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Importo € 

98288943EB UFFICIO 
SEGRETERIA 

2023 265 01112 6430 59 1 4.270,00 

         

 

Settore Anno Num. Codice Risors
a 

Cap. Art. Importo € 

                                       
   

      

 
 
Momo, lì                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                            Dott.ssa Vecchio Tiziana 
 

 
N°         del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 07/06/2023, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i.. 
 
 
Momo, lì 07/06/2023 
 

 
Il Messo Comunale 

 
  

 


